
UCHWAŁA  Nr XL/302/23 

RADY GMINY GNOJNO 

z dnia 25 sierpnia 2023 r. 

w sprawie zmian w budżecie Gminy Gnojno na 2023 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 pkt 9 lit. c, d, i ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz.U. z 2023 r., poz. 40 ze zm.), art. 211, art. 212, art. 214, art. 217, art. 222 ust. 1-3, art. 235, art. 236, 

art. 237, art. 258 ust. 1, art. 264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz.U. 

z 2023 r., poz. 1270 ze zm.) i art. 111 ustawy z dnia 13 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy 

w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz.U z 2022 r., poz. 583 ze zm.) uchwala się, 

co następuje: 

§ 1.1. Zmienia się dochody budżetowe zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 

2. Zmienia się wydatki budżetowe zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 2. W uchwale Nr XXXVI/281/22 Rady Gminy Gnojno z dnia 29 grudnia 2022 r. w sprawie uchwalenia 

budżetu Gminy Gnojno na 2023 rok dokonuje się zmiany §2 ust. 4, który otrzymuje brzmienie: 

„4. Ustala się wydatki na programy i projekty realizowane ze środków pochodzących budżetu Unii 

Europejskiej oraz innych źródeł zagranicznych, niepodlegające zwrotowi realizowane w roku budżetowym 

w wysokości 2.263.677,29 zł, w tym: 

1) wydatki bieżące - 503.588,49 zł; 

2) wydatki majątkowe - 1.760.088,80 zł; 

zgodnie z załącznikiem nr 2.”. 

§ 3. Zmienia się załączniki do uchwały Nr XXXVI/281/22 Rady Gminy Gnojno z dnia 29 grudnia 2022 r. 

w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Gnojno na 2023 rok: 

1) załącznik nr 3 „Limity wydatków na wieloletnie przedsięwzięcia planowane do poniesienia w 2023 roku”, 

który otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały; 

2) załącznik nr 6 „Dochody i wydatki związane z realizacją zadań w zakresu administracji rządowej i innych 

zadań zleconych odrębnymi ustawami w 2023 roku”, który otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem 

nr 4 do niniejszego zarządzenia. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Gnojno. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy 

w Gnojnie. 

 Przewodniczący Rady Gminy 

Stanisław Wcisło  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 55CCF2E6-CAAA-43EF-B9C5-D60DB86B33E7. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 1 do uchwały nr XL/302/23 

Rady Gminy Gnojno 

z dnia 25 sierpnia 2023 r. 

ZMIANA DOCHODÓW BUDŻETOWYCH 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

754     Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 0,00 55 873,62 55 873,62 

  75412   Ochotnicze straże pożarne 0,00 55 873,62 55 873,62 

    2030 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 

własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków 

powiatowo-gminnych) 

0,00 55 873,62 55 873,62 

758     Różne rozliczenia 12 098 250,18 1 850 486,99 13 948 737,17 

  75802   
Uzupełnienie subwencji ogólnej dla jednostek samorządu 

terytorialnego 
0,00 1 790 339,00 1 790 339,00 

    2750 Środki na uzupełnienie dochodów gmin 0,00 1 790 339,00 1 790 339,00 

  75814   Różne rozliczenia finansowe 28 167,18 60 147,99 88 315,17 

    2030 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 

własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków 

powiatowo-gminnych) 

0,00 30 480,75 30 480,75 

    2100 
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie 

zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 
28 000,00 14 000,00 42 000,00 

    6330 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 

inwestycji i zakupów inwestycyjnych własnych gmin 

(związków gmin, związków powiatowo-gminnych) 

0,00 15 667,24 15 667,24 

801     Oświata i wychowanie 218 725,00 44 862,00 263 587,00 

  80153   

Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do 

podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów 

ćwiczeniowych 

0,00 44 862,00 44 862,00 

    2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 

zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych 

zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 

powiatowo-gminnym) ustawami 

0,00 44 862,00 44 862,00 

852     Pomoc społeczna 1 201 210,71 -515,00 1 200 695,71 

  85228   Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 32 515,00 -515,00 32 000,00 

    2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 

zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych 

zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 

powiatowo-gminnym) ustawami 

12 515,00 -515,00 12 000,00 

855     Rodzina 3 169 935,00 -27 741,98 3 142 193,02 

  85516   System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 300 000,00 -27 741,98 272 258,02 

    6290 

Środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin, powiatów 

(związków gmin, zwiazków powiatowo-gminnych, związków 

powiatów), samorządów województw, pozyskane z innych 

źródeł 

0,00 239 891,82 239 891,82 

    6293 

Środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin, powiatów 

(związków gmin, zwiazków powiatowo-gminnych, związków 

powiatów), samorządów województw, pozyskane z innych 

źródeł 

132 918,00 -132 918,00 0,00 

    6297 

Środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin, powiatów 

(związków gmin, zwiazków powiatowo-gminnych, związków 

powiatów), samorządów województw, pozyskane z innych 

źródeł 

136 510,00 -136 510,00 0,00 

    6330 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 

inwestycji i zakupów inwestycyjnych własnych gmin 

(związków gmin, związków powiatowo-gminnych) 

30 572,00 1 794,20 32 366,20 

921     Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 499 999,00 14 220,00 514 219,00 

  92109   Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 499 999,00 14 220,00 514 219,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 55CCF2E6-CAAA-43EF-B9C5-D60DB86B33E7. Podpisany Strona 2



    2310 

Dotacja celowa otrzymana z gminy na zadania bieżące 

realizowane na podstawie porozumień (umów) między 

jednostkami samorządu terytorialnego 

0,00 14 220,00 14 220,00 

Razem: 26 031 018,71 1 937 185,63 27 968 204,34 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 55CCF2E6-CAAA-43EF-B9C5-D60DB86B33E7. Podpisany Strona 3



Załącznik nr 2 do uchwały nr XL/302/23 

Rady Gminy Gnojno 

z dnia 25 sierpnia 2023 r. 

ZMIANA WYDATKÓW BUDŻETOWYCH 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

400     
Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i 

wodę 
853 504,00 20 000,00 873 504,00 

  40002   Dostarczanie wody 255 500,00 20 000,00 275 500,00 

    4260 Zakup energii 60 000,00 20 000,00 80 000,00 

750     Administracja publiczna 3 964 855,79 230 400,00 4 195 255,79 

  75023   Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 3 216 923,79 124 400,00 3 341 323,79 

    4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 2 015 935,79 60 000,00 2 075 935,79 

    4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 360 278,00 20 000,00 380 278,00 

    4300 Zakup usług pozostałych 150 000,00 40 000,00 190 000,00 

    4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 60 000,00 4 400,00 64 400,00 

  75075   Promocja jednostek samorządu terytorialnego 38 800,00 21 000,00 59 800,00 

    4210 Zakup materiałów i wyposażenia 28 800,00 15 000,00 43 800,00 

    4300 Zakup usług pozostałych 10 000,00 6 000,00 16 000,00 

  75085   Wspólna obsługa jednostek samorządu terytorialnego 375 009,00 70 000,00 445 009,00 

    4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 262 845,00 70 000,00 332 845,00 

  75095   Pozostała działalność 130 000,00 15 000,00 145 000,00 

    4100 Wynagrodzenia agencyjno-prowizyjne 45 000,00 15 000,00 60 000,00 

754     Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 196 340,00 71 438,00 267 778,00 

  75412   Ochotnicze straże pożarne 112 440,00 71 438,00 183 878,00 

    4210 Zakup materiałów i wyposażenia 14 000,00 56 438,00 70 438,00 

    4300 Zakup usług pozostałych 22 000,00 15 000,00 37 000,00 

757     Obsługa długu publicznego 1 005 000,00 380 000,00 1 385 000,00 

  75702   

Obsługa papierów wartościowych, kredytów i pożyczek oraz 

innych zobowiązań jednostek samorządu terytorialnego 

zaliczanych do tytułu dłużnego – kredyty i pożyczki 

1 005 000,00 380 000,00 1 385 000,00 

    8110 

Odsetki od samorządowych papierów wartościowych lub 

zaciągniętych przez jednostkę samorządu terytorialnego 

kredytów i pożyczek 

1 000 000,00 380 000,00 1 380 000,00 

801     Oświata i wychowanie 10 762 026,79 1 096 493,69 11 858 520,48 

  80101   Szkoły podstawowe 8 463 902,79 695 650,00 9 159 552,79 

    3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 248 880,00 8 000,00 256 880,00 

    4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 618 000,00 238 000,00 856 000,00 

    4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 755 500,00 40 000,00 795 500,00 

    4210 Zakup materiałów i wyposażenia 335 000,00 35 000,00 370 000,00 

    4750 
Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą 

obywatelom Ukrainy 
17 000,00 9 000,00 26 000,00 

    4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 3 258 171,00 365 650,00 3 623 821,00 

  80103   Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 441 803,00 57 500,94 499 303,94 

    4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 52 500,00 11 500,94 64 000,94 

    4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 272 699,00 46 000,00 318 699,00 

  80104   Przedszkola  90 000,00 50 000,00 140 000,00 

    4330 
Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od 

innych jednostek samorządu terytorialnego 
90 000,00 50 000,00 140 000,00 

  80106   Inne formy wychowania przedszkolnego 647 780,00 95 000,00 742 780,00 

    3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 26 920,00 2 000,00 28 920,00 

    4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 168 001,00 67 000,00 235 001,00 

    4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 84 703,00 4 000,00 88 703,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 55CCF2E6-CAAA-43EF-B9C5-D60DB86B33E7. Podpisany Strona 4



    4750 
Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą 

obywatelom Ukrainy 
10 000,00 4 000,00 14 000,00 

    4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 251 106,00 18 000,00 269 106,00 

  80148   Stołówki szkolne i przedszkolne 252 031,00 70 480,75 322 511,75 

    4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 160 000,00 35 000,00 195 000,00 

    4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 25 413,00 5 000,00 30 413,00 

    4210 Zakup materiałów i wyposażenia 8 000,00 30 480,75 38 480,75 

  80149   

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej 

organizacji nauki i metod pracy dla dzieci w przedszkolach, 

oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych i 

innych formach wychowania przedszkolnego 

70 020,00 10 000,00 80 020,00 

    4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 44 000,00 5 000,00 49 000,00 

    4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 12 000,00 5 000,00 17 000,00 

  80150   

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej 

organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w 

szkołach podstawowych 

368 589,00 73 000,00 441 589,00 

    3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 15 680,00 2 000,00 17 680,00 

    4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 93 000,00 18 000,00 111 000,00 

    4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 42 942,00 13 000,00 55 942,00 

    4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 158 930,00 40 000,00 198 930,00 

  80153   

Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do 

podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów 

ćwiczeniowych 

0,00 44 862,00 44 862,00 

    4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 444,43 444,43 

    4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 0,00 44 417,57 44 417,57 

852     Pomoc społeczna 2 373 792,06 123 787,00 2 497 579,06 

  85219   Ośrodki pomocy społecznej 421 638,00 71 802,00 493 440,00 

    4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 298 640,96 60 000,00 358 640,96 

    4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 55 970,00 10 332,00 66 302,00 

    4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 6 893,00 1 470,00 8 363,00 

  85228   Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 72 515,00 -515,00 72 000,00 

    4300 Zakup usług pozostałych 12 515,00 -515,00 12 000,00 

  85230   Pomoc w zakresie dożywiania 341 600,00 52 500,00 394 100,00 

    4210 Zakup materiałów i wyposażenia 10 000,00 2 000,00 12 000,00 

    4220 Zakup środków żywności 127 245,00 36 000,00 163 245,00 

    4300 Zakup usług pozostałych 28 000,00 13 500,00 41 500,00 

    4350 
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, 

żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 
1 000,00 1 000,00 2 000,00 

855     Rodzina 3 169 951,00 -4 933,06 3 165 017,94 

  85516   System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 300 000,00 -4 933,06 295 066,94 

    6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 30 572,00 264 494,94 295 066,94 

    6053 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 132 918,00 -132 918,00 0,00 

    6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 136 510,00 -136 510,00 0,00 

900     Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 2 992 191,05 2 000,00 2 994 191,05 

  90001   Gospodarka ściekowa i ochrona wód 135 000,00 10 000,00 145 000,00 

    4260 Zakup energii 60 000,00 10 000,00 70 000,00 

  90005   Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 26 000,00 -8 000,00 18 000,00 

    6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 16 000,00 -8 000,00 8 000,00 

921     Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 532 462,03 18 000,00 1 550 462,03 

  92109   Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 1 350 462,03 18 000,00 1 368 462,03 

    4210 Zakup materiałów i wyposażenia 20 000,00 18 000,00 38 000,00 

Razem: 32 060 477,04 1 937 185,63 33 997 662,67 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 55CCF2E6-CAAA-43EF-B9C5-D60DB86B33E7. Podpisany Strona 5



Załącznik nr 3 do uchwały nr XL/302/23 

Rady Gminy Gnojno 

z dnia 25 sierpnia 2023 r. 

LIMITY WYDATKÓW NA WIELOLETNIE PRZEDSIĘWZIĘCIA PLANOWANE DO PONIESIENIA W 2023 ROKU 

Lp. Dział Rozdz. Nazwa przedsięwzięcia 
Łączne nakłady 

finansowe 

Planowane wydatki 

Jednostka org. 

realizująca zadanie 

lub koordynująca 

program 

rok budżetowy 

2023(7+8+9+10+12+1

3) 

w tym źródła finansowania 

dochody własne jst 

niewykorzystane 

środki pieniężne na 

r-ku bieżącym 

budżetu określone 

w odrębnych 

ustawach §9051 

 przychody 

wynikające z 

rozliczenia 

środków określ. 

w art. 5 ust. 1 pkt 

2 u.f.p. i dotacji 

na realizację 

przedsięw. 

finans. z 

udziałem tych 

środków      §906 

kredyty 

i pożyczki 

w tym: 

dotacje i środki 

pochodzące z innych  źr.2 

środki wymienione 

w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 

3 u.f.p. 

kredyty i 

pożyczki 

zaciągnięte 

na 

realizację 

zadania 

pod 

refundację 

wydatków 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

WYDATKI BIEŻĄCE 

1 400 40002 Zakup koparko-ładowarki - umowa leasingu 434 820,00 78 000,00 78 000,00         
 

    
Urząd Gminy 

Gnojno 

2 400 40095 
Zakup preferencyjny węgla dla gospodarstw 

domowych przez jst 
1 100 000,00 598 004,00 595 820,00 2 184,00       

 
    

Urząd Gminy 

Gnojno 

3 852 85295 

Kuźnia Sztuki i Nauki- utworzenie świetlicy 

środowiskowej wraz z filiami na terenie 

gminy Gnojno 

1 645 064,41 503 588,49     195 360,00     A 24 991,50 283 236,99 
GOPS 

Gnojno 

4 900 90095 

Opracowanie Strategii Ponadlokalnej dla 

Gmin: Busko-Zdrój, Chmielnik, Gnojno, 

Pierzchnica, Raków, Szydłów, Tuczępy 

15 000,00 6 800,00 6 800,00         
 

    
Urząd Gminy 

Gnojno 

Razem: 3 194 884,41 1 186 392,49 680 620,00 2 184,00 195 360,00 0,00 0,00 X 24 991,50 283 236,99 X 

WYDATKI MAJĄTKOWE 

1 010 01043 
Wykonanie odcinków sieci wodociągowej 

w miejscowości Raczyce i Nowa Wieś 
585 800,00 541 160,80   541 160,80       A     

Urząd Gminy 

Gnojno 

2 010 01043 

Wykonanie odcinka sieci wodociągowej 

w miejscowości Wola Bokrzycka i Janowice 

Poduszowskie 

350 000,00 100 000,00   100 000,00       A     
Urząd Gminy  

Gnojno 

3 010 01044 
Budowa sieci kanalizacyjnej w miejsco-

wości Gnojno wraz z przysiółkiem Piaski 
2 762 318,80 2 077 854,27   977 981,84       

A 

C 
  1 099 872,43 

Urząd Gminy 

Gnojno 

4 010 01095 
Budowa zbiornika wodnego - punktu poboru 

wody na cele rolnicze w msc. Jarząbki 
420 000,00 278 992,00 20 000,00 231 740,00       A 27 252,00   

Urząd Gminy 

Gnojno 

5 720 72095 
Zakup sprzętu w ramach projektu „Cyfrowa 

Gmina” 
107 720,97 107 720,97     107 720,97     C     

Urząd Gminy 

Gnojno 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 55CCF2E6-CAAA-43EF-B9C5-D60DB86B33E7. Podpisany Strona 6



6 801 80101 
Budowa sal gimnastycznych przy SP 

w Jarząbkach i Balicach 
4 250 145,00 1 369 610,79 100 000,00 555 010,79       A 714 600,00   

Urząd Gminy 

Gnojno 

7 801 80101 
Zagospodarowanie terenu wokół budynku 

Szkoły Podstawowej w Gnojnie 
1 597 145,00 847 000,00 50 000,00 617 000,00       A 180 000,00   

Urząd Gminy 

Gnojno 

8 851 85121 
Budowa ośrodka zdrowia w miejscowości 

Gnojno 
4 705 900,00 512 193,72 512 193,72         

 
    

Urząd Gminy 

Gnojno 

9 851 85121 
Zakup wyposażenia do nowo budowanego 

ośrodka zdrowia w miejscowości Gnojno 
2 040 900,00 10 000,00 10 000,00         

 
    

Urząd Gminy 

Gnojno 

10 852 85295 

Utworzenie placu zabaw przy Świetlicy 

Środowiskowej Kuźnia Sztuki i Nauki 

w msc. Gnojno oraz wykonanie robót 

budowlanych w budynku, w którym 

powstała świetlica 

52 496,40 52 496,40     47 062,18     
A 

C 
440,61 4 993,61 

GOPS 

Gnojno 

11 855 85516 Utworzenie żłobka w miejscowości Gnojno 1 415 707,54 295 066,94 22 808,92         A 272 258,02   
Urząd Gminy 

Gnojno 

12 900 90005 
Poprawa efektywności energetycznej 

w Gminie Gnojno 
434 000,00 8 000,00 8 000,00         

 
    

Urząd Gminy 

Gnojno 

13 900 90095 

Poprawa estetyki, funkcjonalności 

i bezpieczeństwa terenu wokół kościoła Św. 

J. Chrzciciela w Gnojnie 

2 934 033,00 1 405 592,00 50 000,00 982 740,00       A 372 852,00   
Urząd Gminy 

Gnojno 

14 921 92109 

Przebudowa budynku po byłym Posterunku 

policji w Gnojnie celem utworzenia 

ogólnodostępnej świetlicy wiejskiej 

1 448 871,94 1 312 462,03 216 464,94 595 998,09       
A 

C 
  499 999,00 

Urząd Gminy 

Gnojno 

15 926 92695 
Budowa parku sportowo-rekreacyjnego 

w miejscowości Gnojno 
889 000,00 353 898,00 40 000,00 187 898,00       A 126 000,00   

Urząd Gminy 

Gnojno 

16 926 92695 
Budowa zbiornika wodnego na cele 

rekreacyjne w miejscowości Skadla 
1 018 000,00 270 456,00 40 000,00 51 320,00       A 179 136,00   

Urząd Gminy 

Gnojno 

Razem: 25 012 038,65 9 542 503,92 1 069 467,58 4 840 849,52 154 783,15 0,00 0,00 X 1 872 538,63 1 604 865,04 X 

Ogółem: 28 206 923,06 10 728 896,41 1 750 087,58 4 843 033,52 350 143,15 0,00 0,00 X 1 897 530,13 1 888 102,03 X 

 
1 Wykazać m.in. środki z Funduszu Dróg Samorządowych i Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych 
2 Wybrać odpowiednie oznaczenie źródła finansowania: 

A. Dotacje i środki z budżetu państwa (np. od wojewody, MEN, UKFiS, …) 

B. Środki i dotacje otrzymane od innych jst oraz innych jednostek zaliczanych do sektora finansów 

publicznych 

C. Inne źródła  

D. Inne źródła  

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 55CCF2E6-CAAA-43EF-B9C5-D60DB86B33E7. Podpisany Strona 7



Załącznik nr 4 do uchwały nr XL/302/23 

Rady Gminy Gnojno 

z dnia 25 sierpnia 2023 r. 

DOCHODY I WYDATKI ZWIĄZANE Z REALIZACJĄ ZADAŃ Z ZAKRESU ADMINISTRACJI RZĄDOWEJ I INNYCH ZADAŃ ZLECONYCH 

ODRĘBNYMI USTAWAMI W 2023 ROKU 

Dział Rozdział § Dotacje ogółem 
Wydatki 

na 2023 r. 

z tego: 

Wydatki bieżące 

z tego: 

Wydatki 

majątkowe 

z tego: 

Wydatki jednostek budżetowych 

Dotacje na 

zadania 

bieżące 

Świadczenia na rzecz 

osób fizycznych 

Wydatki na programy 

finansowane z 

udziałem środków, o 

których mowa w art. 5 

ust. 1 pkt 2 i 3 

inwestycje i 

zakupy 

inwestycyjne 

w tym: 

zakup i 

objęcie akcji 

i udziałów 

wniesienie 

wkładów do spółek 

prawa handlowego 

wynagrodzenia i 

składki od nich 

naliczane 

wydatki związane z 

realizacją 

statutowych zadań 

wydatki na 

programy 

finansowane z 

udziałem środków, 

o których mowa w 

art. 5 ust. 1 pkt 2 i 

3 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 

010 01095 2010 373 654,36                         

  
4010   3 000,00 3 000,00 3 000,00                   

  
4110   513,00 513,00 513,00                   

  
4120   73,50 73,50 73,50                   

  
4210   2 000,00 2 000,00   2 000,00                 

  
4300   1 500,00 1 500,00   1 500,00                 

  
4360   240,06 240,06   240,06                 

  
4430   366 327,80 366 327,80   366 327,80                 

750 75011 2010 59 523,00                         

  
4010   49 792,00 49 792,00 49 792,00                   

  
4110   8 511,00 8 511,00 8 511,00                   

  
4120   1 220,00 1 220,00 1 220,00                   

751 75101 2010 915,00                         

  
4010   781,00 781,00 781,00                   

  
4110   134,00 134,00 134,00                   

   
                          

758 75814 2010 167,18                         

  
4010   167,18 167,18 167,18                   

801 80153 2010 44 862,00                         

  
4210   444,43 444,43   444,43                 

  
4240   44 417,57 44 417,57   44 417,57                 

851 85195 2010 100,00                         

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 55CCF2E6-CAAA-43EF-B9C5-D60DB86B33E7. Podpisany Strona 8



  
4210   100,00 100,00   100,00                 

852 85228 2010 12 000,00                         

  
4300   12 000,00 12 000,00   12 000,00                 

855 85502 2060 2 000,00                         

855 85502 2010 2 704 081,00                         

  
3110   2 422 899,00 2 422 899,00       2 422 899,00             

  
4010   55 480,00 55 480,00 55 480,00                   

  
4040   5 270,00 5 270,00 5 270,00                   

  
4110   209 220,00 209 220,00 209 220,00                   

  
4120   1 312,00 1 312,00 1 312,00                   

  
4210   4 000,00 4 000,00   4 000,00                 

  
4300   7 000,00 7 000,00   7 000,00                 

  
4360   300,00 300,00   300,00                 

  
4410   0,00 0,00   0,00                 

  
4700   600,00 600,00   600,00                 

855 85503 2010 388,00                         

  
4210   388,00 388,00   388,00                 

855 85513 2010 89 466,00                         

  
4130   89 466,00 89 466,00   89 466,00                 

Ogółem: 3 287 156,54 3 287 156,54 3 287 156,54 335 473,68 528 783,86 0,00 2 422 899,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 55CCF2E6-CAAA-43EF-B9C5-D60DB86B33E7. Podpisany Strona 9



UZASADNIENIE 

W uchwale z dnia 25 sierpnia 2023 r. w sprawie zmian w budżecie gminy Gnojno dokonane zostały 

następujące zmiany: 

W zakresie dochodów zwiększa się: 

- rozdział 75412 - Ochotnicze straże pożarne, §2030 - Dotacja celowa przekazana z budżetu państwa na 

realizację własnych zadań bieżących gmin - o kwotę 55.873,62 zł (dotacja z Funduszu Sprawiedliwości na 

nabycie wyposażenia i sprzętu ratownictwa dla OSP Gnojno), 

- rozdział 75802 - Uzupełnienie subwencji ogólnej, §2750 - Środki na uzupełnienie dochodów gminy - o kwotę 

1.790.339,00 zł (pismo z Ministerstwa Finansów znak: ST3.4751.1.9.2023 z dnia 18 sierpnia 2023 r.), 

- rozdział 75814 - Różne rozliczenia finansowe, §2030 - Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 

realizacje własnych zadań bieżących gminy - o kwotę 30.480,75 zł, § 6330 - Dotacja celowa otrzymana 

z budżetu państwa na realizację inwestycji i zakupów inwestycyjnych własnych gmin - o kwotę 15.667,24 zł 

(decyzja Wojewody Świętokrzyskiego znak: FN.I.3111.399.2023 z dnia 27.07.2023 r. - zwrot części 

wydatków wykonanych w ramach funduszu sołeckiego w 2022 r.), 

- rozdział 80153 - Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do podręczników, materiałów 

edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych, §2010 - Dotacją celowa otrzymywana z budżetu państwa na 

realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie - o kwotę 

44.862,00 zł (decyzja Wojewody Świętokrzyskiego znak: FN.I.3111.504.2023 z dnia 04.08.2023 r.), 

- rozdział 92109 - Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby, §2310 - Dotacja celowa otrzymana gminy na 

zadania bieżące realizowane na podstawie porozumień (umów) miedzy jst - o kwotę 14.220,00 zł (umowa 

z Województwem Świętokrzyskim na udzielenie dotacji celowej na realizację projektu „Zakup wyposażenia 

świetlicy widowiskowo-szkoleniowej w Domu Strażaka OSP w Gnojnie”). 

W rozdziale 85516 - System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 - dokonuje się przeniesień dostosowując 

otrzymane środki zgodnie z harmonogramem realizacji zadania „Utworzenie żłobka w miejscowości Gnojno”. 

W zakresie wydatków budżetowych: 

Zwiększa się wydatki zgodnie ze zwiększonymi dochodami, dokonuje się przeniesień wydatków między 

poszczególnymi rozdziałami zgodnie ze zmianami planów dostarczonych przez poszczególne jednostki 

wynikających z bieżących potrzeb.  

Przeniesień dokonuje się dostosowując plany do przewidywanego wykonania: 

- rozdział 40002 - Dostarczanie wody, §4260 - zakup energii - o kwotę 20.000,00 zł (dostosowanie planu do 

przewidywanego wykonania), 

- rozdział 75023 - Urzędy gmin - zwiększa się plan na paragrafach wynagrodzeniowych, świadczenia usług 

o kwotę 124.400, 00 zł, 

- rozdział 75075 - Promocja jst - zwiększa się wydatki związane z zadaniami gminy mającymi na celu 

budowanie pozytywnego wizerunku instytucji o kwotę 21.000,00 zł, 

- rozdział 75702 - Obsługa papierów wartościowych, kredytów i pożyczek oraz innych zobowiązań jst 

zaliczanych do tytułu dłużnego - o kwotę 380.000,00 zł zwiększa się plan na spłatę odsetek dostosowując 

plan do przewidywanego wykonania, 

- rozdział 80101 - Szkoły Podstawowe - zwiększa się wydatki o kwotę 695.650,00 zł na wynagrodzenia 

i pochodne od wynagrodzeń, 

- rozdział 80103 - Oddziały przedszkolne w oddziałach szkolnych - zwiększa się wydatki o kwotę 57.500,94 zł 

dostosowując plany do wykonania, 

- rozdział 80104 – Przedszkola - zwiększa się plan o kwotę 50.000,00 zł na wydatki związane z uczestnictwem 

dzieci z terenu Gminy Gnojno w innych placówkach wychowania przedszkolnego na terenie innych jst, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 55CCF2E6-CAAA-43EF-B9C5-D60DB86B33E7. Podpisany Strona 10



- rozdział 80106 - Inne formy wychowania przedszkolnego - zwiększa się wydatki o kwotę 95.000,00 zł na 

wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń, 

- rozdział 80148 - Stołówki szkolne i przedszkola - zwiększa się wydatki o kwotę 70.480,75 zł na zakup 

artykułów żywieniowych oraz na wynagrodzenia pracownicze, 

- rozdział 85219 - Ośrodki pomocy społecznej - zwiększa się plan wydatków na paragrafach 

wynagrodzeniowych o kwotę 71.802,00 zł. 

Ogółem dochody i wydatki w uchwale zostały zwiększone o kwotę 1.937.185,63 zł. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 55CCF2E6-CAAA-43EF-B9C5-D60DB86B33E7. Podpisany Strona 11


		2023-08-25T00:00:00+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




